Решение Совета народных депутатов города Коврова от 27.02.2019 №55

О внесении изменений в Положение
о предоставлении жилых помещений
муниципального специализированного
жилищного фонда  города Коврова

	Руководствуясь Уставом муниципального образования г. Ковров, в соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление главы города от 11.02.2019 № 01-11/239, Совет народных депутатов города Коврова решил:
	1. Внести изменения в Положение о предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда  города Коврова, утвержденное решением Совета народных депутатов города Коврова от 30.10.2013 №228:
	1.1. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
	«5.2. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – дети-сироты), по договорам найма специализированных жилых помещений осуществляется в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», с частью 3 статьи 8 Закона Владимирской области от 03.12.2004 № 226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и Постановлением Губернатора Владимирской области от 20.05.2013 № 612 «Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений» на основании постановления администрации города».
	1.2. В абзаце втором пункта 5.6. слова «однократно на новый 5-летний срок»  заменить словами «на новый пятилетний срок неоднократно на основании постановления администрации города».
	2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель 							Глава
Совета народных депутатов					города Коврова
города Коврова

________________________И.Н.Зотова				_____________________А.В.Зотов